<sup>103</sup> Ef 5:3.

<sup>104</sup> † Viene qui ripresa un'altra dottrina patristica molto diffusa: i sensi considerati come «finestre dell'anima», attraverso cui il mondo può entrare nell'anima e arrecarle danno; una dottrina che si fonda sul testo di Geremia: *Ascendit mors per fenestras* (Ger 9:20) e che ritroviamo nel nostro Fondatore (*Sermone II*) [N.d.C.].

Mulierum colloctionibus extra Poenitentiae Sacramentum quam maxime possunt abstineant. Pariter, nisi necessitas vel gravis causa urgeat, eas domine conveniant, maxime non consanguineas: quod cum evenerit, socius sit praesens, **etiam si**, modo commode fieri possit, **Sacramentum Poenitentiae administrandum sit; cubiculi certe ostium eo casu pateat.**

DE PAUPERTATE.  
CAPUT III.

Sequitur tertium votum, quod ad paupertatem pertinet; quam omnes perfectioris vitae studiosi libentissime amplectentur, si illa Domini nostri meminerint: *Beati pauperes, quia vestrum est regnum Dei! Vae vobis divitibus, quia habetis consolationem vestram!*<sup>a</sup> aliaque multa nobis in eodem genere tradita; et si quale nobis exemplum Ipse reliquerit, et Sancti illius, quorum *altissima paupertas abundavit in divitiis simplicitatis eorum*<sup>b</sup>, memoria teneant.

Hic autem est gradus paupertatis nostrae, ut, licet communia bona **communiter** possidere possimus quibus vitae institutisque nostri necessitatibus satisfiat, nullus tamen aliquid proprium habere possit.

**101** - *Mulierum colloctionibus extra Poenitentiae Sacramentum quam maxime possunt abstineant. Pariter, nisi necessitas vel gravis causa urgeat, eas domine conveniant, maxime non consanguineas: quod cum evenerit, socius sit praesens, modo commode fieri possit.*

CAPUT III  
DE PAUPERTATE

**102** - *Sequitur tertium votum, quod ad paupertatem pertinet; quam omnes perfectioris vitae studiosi libentissime amplectentur, si illa Domini nostri meminerint: Beati pauperes, quia vestrum est regnum Dei! Vae vobis divitibus, quia habetis consolationem vestram!* (Luc., VI, 20, 24), *aliaque multa nobis in eodem genere tradita; et si quale nobis exemplum Ipse reliquerit, et Sancti illius, quorum altissima paupertas abundavit in divitiis simplicitatis eorum* (II Cor., VIII, 2), *memoria teneant.*

**103** - *Hic autem est gradus paupertatis nostrae, ut, licet communia bona possidere possimus quibus vitae Institutisque nostri necessitatibus satisfiat, nullus tamen aliquid proprium habere possit. Sollemnia enim vota professus ipsa bonorum suorum proprietate privatur necnon capacitate alia bona acquirendi, et alienare prohibetur. E contra quilibet professus a votis simplicibus proprietatem illam et capacitatem conservat; quidquid autem industria sua vel intuitu Congregationis acquirit, Congregationi acquirit; eiusque actus votis contrarii illiciti quidem sed non invalidi habendi sunt.*<sup>d</sup>